

Czarnków, dnia 11.01.2023r.

ZP/TP/1/2023

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na **Odbiór, transport i utylizację odpadów medycznych. Użyczenie 8 szt. pojemników** opublikowanego w BZP nr 2023/ BZP 00013365/01 w dniu 05.01.2023r. Zamieszczono na stronie internetowej :
www.platformazakupowa.pl

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (dalej jako ustawa) Zamawiający informuje, że w terminie, o którym mowa w art. 284 ust. 2 ustawy wpłynęły zapytania do treści SWZ. W związku z tym poniżej Zamawiający przedstawia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1.

Zgodnie z zapisami SWZ- rozdział VIII pkt. 2 ppkt 2, oraz X pkt 4 ppkt 3, w celu wykazania spełnienia warunku udziału w postępowaniu w zakresie posiadania uprawnień do prowadzenia określonej działalności, Zamawiający wymaga m.in. zezwolenia w zakresie transportu odpadów niebezpiecznych.

Zgodnie z aktualnymi przepisami ustawy o odpadach – tekst jedn. Dz. U. z 2021 poz. 779 z późn. zm., uprawnieniem do transportu odpadów jest wpis do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami- BDO, w zakresie działu VII.

Zezwolenia na transport, wydane na podstawie ustawy o odpadach z 27 kwietnia 2001 roku, utraciły ważność 24 lipca 2018 r. Po uzyskaniu wpisu do rejestru BDO (na podstawie art. 50 ust. 1 pkt 5b ustawy o odpadach), podmiot może transportować wyłącznie odpady wskazane w dziale VII wpisu. Wpis jest ogólnie dostępny online.

Mając powyższe na uwadze wnosimy o zmianę ww. zapisów i żądania od Wykonawcy złożenia decyzji o nadaniu nr rejestrowego BDO.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 2.

Zgodnie z zapisami § 3 ust.1 a) wzoru umowy oraz zał. nr 5 - Opis przedmiotu zamówienia Zamawiający określił częstotliwość odbioru odpadów ze Szpitala w Czarnkowie 3 razy w tygodniu (poniedziałek, środa i piątek), lub w miarę potrzeb po uprzednim zgłoszeniu przez Zamawiającego. Dodatkowo w § 3 ust.2 Zamawiający przewidział możliwość zmiany harmonogramu odbioru odpadów.

Wnosimy o uzupełnienie powyższych zapisów, iż dodatkowe odbioru na zgłoszenie Zamawiającego lub zmiany harmonogramu odbiorów wymagają uzgodnienia między stronami.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe poprzez zmianę zapisów § 3 ust.2 w sposób następujący:

- 2. W przypadku spadku lub wzrostu ilości odpadów medycznych odbieranych ze Szpitala Powiatowego w Czarnkowie, Zamawiający może dokonać zmiany harmonogramu odbioru odpadów. Zmiana harmonogramu odbioru odpadów wymaga uzgodnienia między stronami.*

Pytanie 3.

Doprecyzowanie zapisów § 3 ust. 3 wzoru umowy, tzn. iż w wymaganej ilości 8 szt. pojemników uwzględniono ich rotację.

Odpowiedź: Załącznikiem nr 1 do umowy jest Opis przedmiotu zamówienia (zał. Nr 5 do SWZ) ,który to wskazuje że udostępnione pojemniki uwzględniają rotację

Pytanie 4.

Zgodnie z zapisami § 6 ust. 2 wzoru umowy termin płatności faktury to 60 dni od daty przedstawienia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury.

60-ciodniowy termin płatności liczony od daty otrzymania faktury powoduje, iż realny termin zapłaty wydłuży się o kolejne kilka dni, czyli do ok. 70 dni.

Wykonawca ponosi wysokie koszty realizacji usługi na bieżąco, a tak długi termin płatności może negatywnie wpłynąć na płynność finansową dlatego wnosimy o skrócenie terminu płatności do np. 40 lub 30 dni.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 5.

Zmianę zapisów § 8 ust. 1 pkt a) wzoru umowy poprzez nadanie im brzemienia o treści:

„W przypadku zawinionego opóźnienia w odbiorze odpadów, o czym Wykonawca nie powiadomił Zamawiającego i nie ustalił z nim nowego terminu realizacji usługi, po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do świadczenia usługi, Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę karę umowną w wysokości 2 % wartości nieodebranej partii odpadów za każdy dzień opóźnienia”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe

Pytanie 6.

Zgodnie z zapisami § 8 ust. 1 pkt b) i c) wzoru umowy Zamawiający przewidział kary umowne za opóźnienie w przekazaniu dokumentacji potwierdzającej unieszkodliwienie zakaźnych odpadów medycznych oraz za nałożenie na Zamawiającego przez organy kontrolne kary za brak ww. dokumentów.

Zgodnie z ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.2019.1579), z dniem 6 września 2019 r. uchylone zostało brzmienie art. 95 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach - zniesiony został obowiązek wydawania dokumentów potwierdzających unieszkodliwienie zakaźnych odpadów medycznych, na wniosek wytwórcy odpadów. Uchylone zostało również brzmienie art. 27 ust. 6 ww. ustawy – zgodnie z którym potwierdzeniem przejścia odpowiedzialności za gospodarowanie zakaźnymi odpadami medycznymi oraz zakaźnymi odpadami weterynaryjnymi jest dokument potwierdzający unieszkodliwienie odpadów (DPU).

Wobec powyższego spalarnia nie ma obowiązku wydawania dokumentów, o których mowa w § 8 ust. 1 pkt b) wzoru umowy, a organy kontrolujące Zamawiającego nie mają podstaw prawnych do nałożenia na niego kary za brak przedmiotowych dokumentów.

Dlatego wnosimy o wykreślenie zapisów § 8 ust. 1 pkt b) i c) wzoru umowy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe

Pytanie 7.

Zmianę zapisów § 8 ust. 1 pkt f) wzoru umowy poprzez nadanie im brzmienia o treści:

„w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn zawinionych przez Zamawiającego w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe

Pytanie 8.

Wprowadzenie następujących zapisów do wzoru umowy, w § 8 wzoru umowy dodanie ust. 2 lit. a) i b) o następującej treści: cyt:

„a) W przypadku zaniechania zapłaty za wykonane przez Wykonawcę usługi na rzecz Zamawiającego, Wykonawca może wstrzymać realizację odbioru odpadów od Zamawiającego po bezskutecznym upływie terminu wskazanego wezwaniem do zapłaty, w powołaniu na art. 488 § 2 Kodeksu cywilnego.

- b) W przypadku zaniechania zapłaty za wykonane przez Wykonawcę usługi na rzecz Zamawiającego, Wykonawca może odstąpić od umowy po bezskutecznym upływie terminu wskazanego wezwaniem do zapłaty oraz dodatkowych 7 dni w powołaniu na art. 491 Kodeksu cywilnego”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe

Pytanie 9.

Zgodnie z zapisami zał. nr 5 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, wśród odpadów medycznych Zamawiający przewidział do przekazania, w trakcie realizacji zamówienia, również odpady chemiczne o kodach 180106* i 180107.

Mając na uwadze bezpieczeństwo pracy naszej instalacji termicznego przekształcania odpadów (bezpieczne podawanie odpadów łatwopalnych do pieca) oraz bezpieczeństwo pracy osób biorących udział w procesie odbioru/transportu odpadów, obsługi spalarni niezbędne jest przestrzeganie zasad segregacji i pakowania odpadów medycznych ze szczególnym uwzględnieniem odpadów chemicznych.

Dlatego prosimy o dodanie w § 4 wzoru umowy zapisów o treści:

„Odpady/substancje chemiczne oznaczone kodami 180106 i 180107 wymagają szczególnego postępowania zarówno na etapie segregacji, sposobu pakowania i oznaczania oraz szczególnego nadzoru w procesie podawania do unieszkodliwienia.*

Odpady chemiczne, ciekłe będą pakowane do szczelnych pojemników z tworzywa sztucznego o poj. 5l, opisanych kodem oraz nazwą substancji chemicznej. Przekazywanie odpadów chemicznych wymaga każdorazowo informowania kierowcy odbierającego odpady.”

Prosimy również o udostępnienie kart charakterystyki odpadów chemicznych, które Zamawiający przewiduje przekazywać.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie umowy o wskazany wyżej zapis. Jednocześnie pragnie podkreślić, iż w ostatnich latach odpady o tych kodach w naszym zakładzie nie były wytwarzane i tym samym nie posiadamy kart ich charakterystyki. W przypadku konieczności unieszkodliwienia odpadów o takich kodach KARTY CHARAKTERYSTYKI zostaną niezwłocznie dostarczone Wykonawcy, z którym zostanie podpisana umowa.

Pytanie 10.

Wśród załączników do SWZ Zamawiający zamieścił zał. nr 3 – wzór umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.

Przedmiot zamówienia obejmuje odbiór, transport i unieszkodliwianie odpadów. Przekazanie odpadów odbywa się w oparciu o elektroniczne karty przekazania odpadów (KPO) przygotowywane przez Zamawiającego w systemie BDO. W ramach przedmiotowego zamówienia Zamawiający nie będzie przekazywał Wykonawcy żadnych dokumentów, zawierających dane osobowe, które Wykonawca miałby przetwarzać. KPO wystawiane przez Zamawiającego nie zawierają danych osobowych, które Wykonawca przetwarza. Rejestr BDO prowadzony jest przez Urząd Marszałkowski, to ten organ przechowuje i przetwarza dane w nim zawarte.

W naszym przekonaniu umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych, której Zamawiający zamieścił wzór w dokumentacji SWZ nie znajduje zastosowania w przedmiotowym zamówieniu. Dlatego wnosimy o odstąpienie od wymogu zawarcia powyższej umowy między Zamawiającym, a Wykonawcą, któremu Zamawiający udzieli zamówienia w ramach usługi Odbioru, transportu i unieszkodliwiania odpadów medycznych i usunięcie wzoru ww. umowy z dokumentacji SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu zawarcia umowy powierzenia danych osobowych.

W związku z powyższymi odpowiedziami na pytania nie zostaje zmieniona data składania i otwarcia ofert.

W składanych ofertach prosimy o uwzględnienie treści odpowiedzi.

Kierownik ds. logistyki
i zamówień publicznych
mgr Barbara Wicher

